MOÇÃO Nº 016/2025

Senhor Presidente,

Apresento a  Vossa Excelência,  nos  termos do Art.  170 do Regimento Interno,  esta
MOÇÃO, a ser encaminhada à  Sr. Aparecido José de Oliveira  para manifestar APLAUSOS  desta
Câmara em relação a significativa contribuição aomunicípio de Meridiano/SP.

JUSTIFICATIVA
venho, por meio desta, expressar meu mais sincero reconhecimento e aplauso ao Sr.

Aparecido  José  de  Oliveira,  ex-servidor  público  e  trabalhador  dedicado,  que  sempre  se
destacou pelo seu esforço, honestidade e compromisso com a comunidade de Meridiano.

Ao longo de sua trajetória, o Sr. Aparecido se dedicou à lavoura e ao trabalho árduo,
construindo uma vida pautada pelos valores da honestidade, da família e da integridade. Já
avô, continua sendo um exemplo de homem de caráter e dedicação, sempre pronto a servir ao
município, mesmo após sua aposentadoria. Sua disposição em continuar contribuindo para o
bem-estar da cidade é um exemplo de generosidade e amor à nossa comunidade.

Por tudo o que fez e ainda faz pelo nosso município, expresso minha profunda gratidão
e parabenizo o Sr. Aparecido José de Oliveira pela sua incansável contribuição ao longo de sua
vida.

Meridiano, 03  de abril de 2025.

JÚNIO AFONSO DIAS
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original a2a877897a14ad573e9460466aede70f5249840dfc3ae19bfc2cf0e74cbbb4a3
https://valida.ae/401ef1479310284f4624efee70ee52bd6c8eca13850a8b262